
ЗАЧЕПИЛІВСЬКИЙ ЗАКЛАД ДОШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ 
(ЯСЛА-САДОК) «РОМАШКА» ЗАЧЕПИЛІВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

КРАСНОГРАДСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

НАКАЗ

28.08.2023 Зачепилівка №78-ОД

Про організацію освітнього процесу
в закладі у 2023/2024 навчальному році

Відповідно до законів України «Про правовий режим воєнного стану», 

«Про місцеві державні адміністрації», «Про місцеве самоврядування в Україні», 

Указу Президента України «Про продовження строку дії воєнного стану в 

Україні від 26.07.2023 №451/2023, затвердженим Законом України «Про

затвердження Указу Президента України від «Про продовження строку дії 

воєнного стану в Україні» від 27.07.2023 року №3275-ІХ, статті 9 Закону України 

«Про освіту», протоколу 7 засідання Ради оборони Харківської області від 

07.07.2023, розпорядження голови Зачепилівської селищної ради «Про 

організацію освітнього процесу в закладах освіти Зачепилівської селищної ради 

на 2023/2024 навчальному році», від 25.08.2023 №70-ОД, наказу відділу освіти, 

молоді та спорту Зачепилівської селищної ради від 28.08.2023 №63 «Про 

організацію освітнього процесу в закладах освіти Зачепилівської селищної ради у 

2023/2024 навчальному році», враховуючи листи Міністерства освіти і науки 

України від «Про організацію безпечного освітнього простору в закладах 

дошкільної освіти та обладнання укриттів 20.08.2023 №1/8820-23, «Про окремі 

питання діяльності закладів дошкільної освіти у 2023/2024 навчальному році» від

21.08.2023 №1/12490-23 та з метою ефективної реалізації заходів у сфері освіти та 

з урахуванням безпекової ситуації з 01.09.2023 року

НАКАЗУЮ:

1. ОРГАНІЗУВАТИ освітній процес за дистанційною формою навчання.

2. ЗДІЙСНЮВАТИ освітній процес, інформаційно-просвітницьку роботу 

серед батьків здобувачів освіти з питань розвитку, виховання та навчання 

дітей з використанням електронних платформ Zoom, GoogleMeet,



Національної освітньої платформи «Всеосвіта», застосунків Viber, Telegram, 

WhatsAppa.

3. ' Пріоритетними напрямками освітнього процесу в закладі ВВАЖАТИ:

мовленнєвий, пізнавальний, художньо-естетичний.

4. Педагогічним працівникам:
4.1. ЗАБЕЗПЕЧИТИ дотримання безпечних нешкідливих та здорових умов 

здобуття освіти, виконання освітньої програми закладу та Базового 

компоненту дошкільної освіти під час організації освітнього процесу з 

використанням технології дистанційного навчання.

4.2. Освітній процес в закладі ЗАБЕЗПЕЧУВАТИ згідно вимог Освітньої 

програми для дітей від 2 до 7 років «Дитина»; програми розвитку дитини 

від народження до шести років «Я у світі»; парціальної Програми для 

закладів дошкільної освіти «Дошкільнятам -  освіта для сталого 

розвитку»; методичних рекомендацій до Освітньої програми для дітей 

від 2 до 7 років «Дитина», відповідно до рішення педагогічної ради 

(протокол №1 від 31.08.2023).

4.3. Роботу РЕГЛАМЕНТУВАТИ перспективним блочно-тематичним планом 

тем на рік, календарним планом-розкладом на місяць та щоденним 

планом, відповідно до педагогічної ради (протокол № 1 від 31.08.2023).

4.4. ЗДІЙСНЮВАТИ щоденний моніторинг відвідування здобувачів освіти.

4.5. ПРОВОДИТИ просвітницьку роботу серед батьків щодо психолого- 

педагогічних та фізіологічних особливостей дітей дошкільного віку.

4.6. ЗАБОРОНИТИ проведення культурно-просвітницьких, розважальних, 

видовищних, спортивних та інших масових заходів у приміщенні та на 

території закладу.
5. ПОКЛАСТИ відповідальність та забезпечення належного змісту освітнього 

процесу на кожного члена трудового колективу в межах їх посадових 

обов’язків.

6. Контро. рнанням даного наказу залишаю за собою.

Інна ПОРЦІЯН


